

平成21年2月4日

各 位

会 社 名 : 株式会社 山 武
代表者の役職氏名 : 代表取締役社長 小野木 聖二
連絡者役職氏名 : 管理部長 外山 史郎
電話番号 : (03)6810-1009
(コード番号 6845 東証第1部)

**平成20年11月7日発表の平成21年3月期第2四半期(平成20年4月1日～平成20年9月30日)
決算短信及び同日付決算説明会資料の一部訂正のお知らせ**

平成20年11月7日付で発表いたしました平成21年3月期第2四半期(平成20年4月1日～平成20年9月30日)決算短信の記載内容に一部訂正を要する箇所がありましたので、別紙のとおり訂正いたします。

なお、平成21年2月3日付で発表いたしました平成21年3月期第3四半期(平成20年4月1日～平成20年12月31日)決算短信における該当情報は上記の訂正を行った上での適正な数値であります。

平成20年11月12日に提出いたしました第87期第2四半期(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)の四半期報告書につきましても本日付で訂正報告書を関東財務局へ提出いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成20年11月7日実施の2008年度(2009年3月期)第2四半期決算説明会資料につきましても別紙のとおり、同様の訂正を行っております。

1. 「平成21年3月期第2四半期決算短信」の23ページ

6. その他の情報

受注の状況

訂正箇所

注)の表示をした平成20年7月1日～平成20年9月30日(3ヵ月)におけるアドバンスオートメーション事業の受注高を29,389百万円→27,763百万円に訂正。

これに伴い、下表の下線部分が訂正となります。

<訂正前>

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)

事業の種類別 セグメント	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	
	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
ビルディングオートメーション事業	24,191	58,103
アドバンスオートメーション事業	注) 29,389	32,500
ライフオートメーション事業	9,313	1,946
その他	2,034	1,583
計	64,929	94,133
消去	△604	△494
連結	64,324	93,639

当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

事業の種類別 セグメント	当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	
	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
ビルディングオートメーション事業	63,462	58,103
アドバンスオートメーション事業	54,248	32,500
ライフオートメーション事業	19,391	1,946
その他	4,239	1,583
計	141,342	94,133
消去	△971	△494
連結	140,371	93,639

<訂正後>

当第2四半期連結会計期間(自平成20年7月1日至平成20年9月30日)

事業の種類別 セグメント	当第2四半期連結会計期間 (自平成20年7月1日 至平成20年9月30日)	
	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
ビルディングオートメーション事業	24,191	58,103
アドバンスオートメーション事業	注) 27,763	30,874
ライフオートメーション事業	9,313	1,946
その他	2,034	1,583
計	63,303	92,507
消去	△604	△494
連結	62,699	92,013

当第2四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年9月30日)

事業の種類別 セグメント	当第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	
	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
ビルディングオートメーション事業	63,462	58,103
アドバンスオートメーション事業	52,622	30,874
ライフオートメーション事業	19,391	1,946
その他	4,239	1,583
計	139,716	92,507
消去	△971	△494
連結	138,745	92,013

2. 「2008年度(2009年3月期)第2四半期決算説明会資料」の8ページ

アドバンスオートメーション事業

2008年11月7日に実施いたしました2008年度(2009年3月期)第2四半期決算説明会の資料に、
つきましても前掲注の訂正に伴い、下表の下線部分が訂正となります。

<訂正前>

	2007年度 (2008年3月期)	2008年度 (2009年3月期)	前年比増減	
	2Q累計実績(A) (2007.11.8)	2Q累計実績(B) (2008.11.7)	(B)-(A)	%
	売上高	495 億円	474 億円	△ 21 億円
営業利益	41 億円	34 億円	△ 7 億円	△ 17.3 %
売上比%	8.3 %	7.2 %		
受注高	528 億円	542 億円	14 億円	2.7 %
受注残高	315 億円	325 億円	10 億円	3.3 %

<訂正後>

	2007年度 (2008年3月期)	2008年度 (2009年3月期)	前年比増減	
	2Q累計実績(A) (2007.11.8)	2Q累計実績(B) (2008.11.7)	(B)-(A)	%
	売上高	495 億円	474 億円	△ 21 億円
営業利益	41 億円	34 億円	△ 7 億円	△ 17.3 %
売上比%	8.3 %	7.2 %		
受注高	528 億円	526 億円	△ 2 億円	△ 0.4 %
受注残高	315 億円	309 億円	△ 6 億円	△ 1.9 %

以 上